РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2014 г. N 262-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ,
ОТПУСКАЕМУЮ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПОТАПОВО" (Г. ДУДИНКА, ИНН 8401009157)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об
электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011
N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике",
Положением о Региональной энергетической комиссии Красноярского края,
утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 08.12.2008 N 216-п,
Распоряжением Губернатора Красноярского края от 07.09.2012 N 402-рг, решением
правления Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2014
приказываю:

1. Установить для потребителей общества с ограниченной ответственностью
"Потапово" (г. Дудинка, ИНН 8401009157) тарифы согласно приложениям N 1 и N 2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Приказа, действуют с 1 января
2015 года по 31 декабря 2015 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года:
пункты 1 и 2 Приказа Региональной энергетической комиссии Красноярского края от

13.12.2013 N 305-п "Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую
обществом с ограниченной ответственностью "Потапово" (г. Дудинка, ИНН 8401009157)";

пункт 1 Приказа Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
29.01.2014 N 23-п "Об исправлении технических ошибок в Приказах Региональной
энергетической комиссии Красноярского края".

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
5. Опубликовать Приказ в краевой государственной газете "Наш Красноярский край"

и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края"
(www.zakon.krskstate.ru).

Заместитель председателя

Региональной энергетической комиссии
Красноярского края,

временно осуществляющий
полномочия по руководству

Региональной энергетической комиссией
Красноярского края

А.А.АНАНЬЕВ

Приложение N 1
к Приказу

Региональной энергетической комиссии
Красноярского края

от 16 декабря 2014 года N 262-п

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОТАПОВО" (Г. ДУДИНКА, ИНН 8401009157)
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

Цена (тариф) N п/п Показатель (группы потребителей с
разбивкой по ставкам и дифференциацией

по зонам суток)

Единица
измерения

с 01.01.2015
по

30.06.2015

с 01.07.2015
по

31.12.2015

1 2 3 4 5

1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

1.1 Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

1.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч - -

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт.ч - -

1.1.2

Ночная зона руб./кВт.ч - -

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона руб./кВт.ч - -

Полупиковая зона руб./кВт.ч - -

1.1.3

Ночная зона руб./кВт.ч - -

2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных
в установленном порядке стационарными электроплитами и (или)
электроотопительными установками

2.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 48,44 51,27

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт.ч 58,82 58,96

2.2

Ночная зона руб./кВт.ч 24,36 26,81

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона руб./кВт.ч 64,48 66,65

2.3

Полупиковая зона руб./кВт.ч 48,44 51,27

Ночная зона руб./кВт.ч 24,36 26,81

3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах

3.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 48,44 51,27

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт.ч 58,82 58,96

3.2

Ночная зона руб./кВт.ч 24,36 26,81

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона руб./кВт.ч 64,48 70,96

Полупиковая зона руб./кВт.ч 48,44 51,27

3.3

Ночная зона руб./кВт.ч 24,36 26,81

4 Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч 48,44 51,27

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт.ч 58,82 58,96

4.2

Ночная зона руб./кВт.ч 24,36 26,81

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона руб./кВт.ч 64,48 70,96

Полупиковая зона руб./кВт.ч 48,44 51,27

4.3

Ночная зона руб./кВт.ч 24,36 26,81

Примечания:
1. По тарифам, указанным в пункте 4, рассчитываются: некоммерческие

объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане,
владеющие отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию
(мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не
используемую для осуществления коммерческой деятельности; садоводческие,
огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан; объединения граждан,
приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих
им хозяйственных постройках (погреба, сараи); содержащиеся за счет прихожан
религиозные организации; общественные организации инвалидов.

2. Тарифы, указанные в пунктах 1 - 4, являются экономически обоснованными. На
основании обращения администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района от 15.12.2014 N 4742 (вх. N 7064 от 15.12.2014) в расчетах с населением с
01.01.2015 подлежит применению тариф 133 коп./кВт.ч (с учетом НДС), с 01.07.2015
подлежит применению тариф 145 коп./кВт.ч (с учетом НДС) с компенсацией выпадающих
доходов энергоснабжающей организации от неприменения экономически обоснованного
тарифа за счет средств бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района.

3. В целях реализации пункта 2 настоящих примечаний под расчеты с населением
подпадают расчеты с потребителями, перечисленными в приложении N 1 к Основам
ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N
1178, за исключением потребителей, указанных в пункте 1 настоящих примечаний.

4. При расчете тарифов, применяемых в расчетах с населением, применен
утвержденный Приказом Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
04.12.2014 N 212-п коэффициент 0,7.

5. При расчете тарифов, указанных в пункте 4, применен утвержденный Приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 04.12.2014 N 212-п
коэффициент 1.

6. При расчете тарифов учтены объемы полезного отпуска электрической энергии в
размере 2,151 млн. кВт.ч, величина мощности в размере 0,078 МВт.

Приложение N 2
к Приказу

Региональной энергетической комиссии
Красноярского края

от 16 декабря 2014 г. N 262-п

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ПОКУПАТЕЛЯМ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПОТАПОВО" (Г. ДУДИНКА, ИНН 8401009157), НА ТЕРРИТОРИЯХ,
НЕ ОБЪЕДИНЕННЫХ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА,

НА ТЕРРИТОРИЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН, НА КОТОРЫХ НЕ ФОРМИРУЕТСЯ
РАВНОВЕСНАЯ ЦЕНА ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

И МОЩНОСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
(МОЩНОСТИ), ПОСТАВЛЯЕМОЙ НАСЕЛЕНИЮ И ПРИРАВНЕННЫМ

К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

С 01.01.2015 по
30.06.2015

С 01.07.2015 по
31.12.2015

N
п/п

Показатель (группы
потребителей с

разбивкой по ставкам и
дифференциацией по

зонам суток)

Единица
измерения

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Прочие потребители  ВН СН-
I

СН-
II

НН ВН СН-
I

СН-
II

НН

1 Одноставочный тариф руб./кВт.ч - - - 41,04 - - - 43,44

2 Трехставочный тариф

2.1 ставка стоимости
единицы
электрической
мощности

руб./кВт.мес. - - - 8396,85 - - - 8886,70

2.2 ставка стоимости
единицы
электрической
мощности

руб./кВт.мес. - - - 591,87 - - - 626,40

2.3 ставка стоимости
единицы
электрической энергии

руб./кВт.ч - - - 24,58 - - - 26,01

3 Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.1 - ночная зона руб./кВт.ч - - - 21,74 - - - 23,01

3.2 - полупиковая зона руб./кВт.ч - - - 36,30 - - - 38,42

3.3 - пиковая зона руб./кВт.ч - - - 56,69 - - - 60,00

4 Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1 - ночная зона руб./кВт.ч - - - 21,74 - - - 23,01

4.2 - дневная зона
(пиковая и
полупиковая)

руб./кВт.ч - - - 36,30 - - - 38,42